sistemas de identificação civil e militar, conforme especificações técnicas constantes no Termo de 
Referência. 

2. DA ESPECIFICAÇÃO E VALOR 

ITEM DESCRIÇÃO QNT 
VALOR 

UNT 
VALOR 
TOTAL 

01 Live Scanner Nitgen eNBioScan-D PLUS 1 
R$ 

5.350,00 

R$ 

5.350,00 

2.2. O valor estimado da contratação é de R$ 5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta reais). 

3. JUSTIFICATIVA  

3.1. A presente contratação justifica-se pela necessidade de garantir a continuidade, regularidade e 
eficiência dos serviços prestados pelo Posto de Identificação e pela Junta Militar do Município de 
General Carneiro/PR, os quais dependem diretamente da coleta, captura e validação de dados